
 
 

UCHWAŁA NR XIII/96/2025 
RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz art. 94, 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, Dz.U. z 2025 poz. 39) Rada Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2025 rok o kwotę  
1.078.614,00  zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.200.757,35  zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 122.143,35 zł, 

- jak w załączniku nr 1 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2025 rok o kwotę  
1.607.388,25 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.738.725,19 zł, 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 131.336,94 zł, 

- jak w załączniku nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 528.774,25 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat 
ubiegłych w kwocie 528.774,25 zł. 

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 17.713.046,77 zł i zostanie pokryty przychodami budżetu, jak poniżej: 

a) § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
406.226,34 zł, 

b) §906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 158.477,57zł, 

c) §950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie   10.024.700,50 zł, 

d) §952 – Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 3.351.500,00 zł, 

e) §957 – Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3.772.142,36 zł. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 528.774,25 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 1324



a) § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych zwiększa się o kwotę 528.774,25 zł, 

- jak w załączniku nr 1. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

Powiatu 
 
 

Piotr Jahn 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1324



Załącznik nr 1 (tabela nr 1)

do Uchwały Nr XIII/96/2025

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 27 maja 2025 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK

w złotych

Dział Treść Rozdział §
Zwiększenie 

dochodów

Zmniejszenie 

dochodów

1 2 3 4 5 6

I. DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 1 202 313,35 1 556,00

I.I. Dochody własne 158 304,00 0,00

750 Administracja publiczna 38 304,00 0,00

Starostwa powiatowe 75020 38 304,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0970 38 304,00 0,00

855 Rodzina 120 000,00 0,00

Rodziny zastępcze 85508 120 000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0970 30 000,00 0,00

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań 

bieżących

2900 90 000,00 0,00

I.II. Dotacje 1 044 009,35 1 556,00

600 Transport i łączność 900 000,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 60014 900 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

bieżących

2710 900 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 122 143,35 0,00

Starostwa powiatowe 75020 122 143,35 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 102 600,41 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2059 19 542,94 0,00

851 Ochrona zdrowia 16 000,00 1 556,00

Pozostała działalność 85195 16 000,00 1 556,00
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

2710 16 000,00 1 556,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 866,00 0,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 85311 5 866,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

2710 5 866,00 0,00

SUMA ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 1 200 757,35

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1324



Załącznik nr 1 (tabela nr 2)

do Uchwały Nr XIII/96/2025

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 27 maja 2025 r.

 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK

Dział Treść Rozdział §
Zwiększenie 

dochodów

Zmniejszenie 

dochodów

1 2 3 4 5 6

I. DOCHODY MAJĄTKOWE, W TYM: 0,00 122 143,35

I.I Dotacje 0,00 122 143,35

750 Administracja publiczna 0,00 122 143,35

Starostwa powiatowe 75020 0,00 122 143,35
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit.a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

6257 0,00 102 600,41

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit.a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

6259 0,00 19 542,94

SUMA ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH -122 143,35

OGÓŁEM SUMA ZMIAN DOCHODÓW 1 078 614,00

Zwiększenie Zmniejszenie

Przychody ogółem (w zł) 528 774,25 0,00

w tym:

0,00 0,00

0,00 0,00

- § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00

- § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych 528 774,25 0,00

- § 952 - Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 0,00 0,00

- § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

- § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczeń środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1324



Załącznik Nr 2 (tabela nr 1)

do Uchwały Nr XIII/96/2025

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 27 maja 2025 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK

w złotych

Dział Rozdział Treść Zwiększenie planu Zmniejszenie planu

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 900 000,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 900 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 900 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 900 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 164 336,94 0,00

75020 Starostwa powiatowe 164 336,94 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 42 193,59 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 42 193,59 0,00
2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu terytorialnego

122 143,35 0,00

801 Oświata i wychowanie 125 000,00 0,00

80115 Technika 100 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00 0,00

80195 Pozostała działalność 25 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 25 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 204 430,25 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 204 430,25 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 204 430,25 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 194 457,82 0,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 972,43

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 65 000,00 0,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 15 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne 50 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00 0,00

855 Rodzina 279 958,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 279 958,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 279 958,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 279 958,00 0,00

R A Z E M 1 738 725,19 0,00

SUMA ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 1 738 725,19

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1324



Załącznik Nr 2 (tabela nr 2)

do Uchwały Nr XIII/96/2025

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 27 maja 2025 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK

Dział Rozdział Treść 
Zwiększenie 

planu 

Zmniejszenie 

planu

1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 0,00 131 336,94

75020 Starostwa powiatowe 0,00 131 336,94

1) wydatki na zakupy inwestycyjne, w tym: 0,00 131 336,94
a) §6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych - "Cyberbezpieczny powiat Kędzierzyńsko-

Kozielski"

0,00 9 193,59

b) na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu terytorialnego, w tym:

0,00 122 143,35

§ 6067 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

pn.: "Cyberbezpieczny powiat Kędzierzyńsko-Kozielski"

0,00 102 600,41

§ 6069 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

pn.: "Cyberbezpieczny powiat Kędzierzyńsko-Kozielski"

0,00 19 542,94

R A Z E M 0,00 131 336,94

SUMA ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH -131 336,94

1 607 388,25

Rozchody ogółem (w zł) 1 646 642,90

w tym:

1 646 642,90

SUMA ZMIAN WYDATKÓW OGÓŁEM

- § 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1324


	UCHWAŁA NR XIII/96/2025 RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4
	lit. d w § 4
	lit. e w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5
	tir. 1 (3) w § 5 lit. a


	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-05-29T13:43:57+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




